
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 

 

 

 

 

 Resolución  

 
 

 
La Concejalía Delegada de Hacienda aprobó, con fecha 5 de noviembre de 2021 las Bases 

reguladoras de ayudas por nacimiento de hijo o adopción de niños menores de tres años 
y su convocatoria fue publicada con fecha 22 de noviembre de 2021 en el BOCM, página 

web municipal y en el Tablón de Edictos electrónico de este Ayuntamiento. 

 
De conformidad con lo establecido en la Base Novena, vistas las solicitudes presentadas 

y la documentación aportada por los solicitantes hasta la fecha, 
 

HE RESUELTO: 
 

Primero. -CONCESIÓN DE SUBVENCIÓN, por los importes que se detallan, a los 
siguientes solicitantes, por cumplir los requisitos establecidos en la convocatoria y sus 

bases reguladoras: 

 
 

 

Solicitantes beneficiarios  

Nombre Apellidos D.N.I. Importe 

AGUSTIN ROSA LUQUE ***1055** 500,00€ 

ALBERTO CAMPOS LOPEZ ***8790** 500,00€ 

ALICIA ALBENEA ADRIANO ***1747** 500,00€ 

AMALIO LAVEZZA ****9539* 500,00€ 

BEATRIZ MELONDO ROMAN ***2580** 500,00€ 

CARLOS  IÑIGUEZ CANO ***2173** 500,00€ 

CARMEN PEREZ GONZALEZ ***5089** 500,00€ 

CAROLINA CUADROS AYALA ***0916** 500,00€ 

ELENA BARRUSO IGLESIAS ***5188** 500,00€ 

ELENA FERNANDEZ MARCO ***4588** 500,00€ 

ELIA MARIA LUCAS GOMEZ ***4695** 500,00€ 

ENRIQUE GONZALEZ GARCIA ***3543** 500,00€ 

ESTEFANIA DIAZ CARMONA ***6763** 500,00€ 

ESTHER CASTRO CAZON ***5106** 500,00€ 

EVELYN JOHANNA PEDRAZA MORENO ****6913* 500,00€ 

FRANCISCO JAVIER DE LA ROSA GARCIA ***9211** 500,00€ 

GLORIA ROSA MESARES DAMIANO ***4373** 500,00€ 

GONZALO GARCIA FUENTENEBRO ***3316** 500,00€ 

IVAN GONZALEZ GONZAGA ***2665** 500,00€ 

IVAN MATEOS PASCUAL ***9480** 500,00€ 

Resolución: RESOLUCION DEFINITIVA (1058370)
24.07.05/2021/0003

Código para validación: GGK9I-EP3EO-45JQX
Fecha de emisión: 30 de Diciembre de 2021 a las 12:54:52
Página 1 de 4

1.- Concejal de Hacienda y Nuevas Tecnologías del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 30/12/2021
12:20
2.- SECRETARIO GENERAL del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Firmado 30/12/2021 12:54

FIRMADO
30/12/2021 12:54

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

JAIME BONILLA GOMEZ ***6426** 500,00€ 

JENNY CAROLINA AVILES HERNANDEZ ****4999* 500,00€ 

JESSICA JULIANA ALZATE AGUDELO ***8873** 500,00€ 

JESUS HUMANES GUILLEN ***8013** 500,00€ 

JESUS MONTERO IZQUIERDO ***9123** 500,00€ 

JOSE ANTONIO GARCIA RUIZ DE GOPEGUI ***4874** 500,00€ 

LAURA CANDELA HERNANDO ***6156** 500,00€ 

LEIDY ROXANA ANUARIO DIAZ ***4986** 500,00€ 

LONGHIN COSMA ****6249* 500,00€ 

LUCIA GONZALEZ DONOSO ***3813** 500,00€ 

MANUEL JIMENEZ ORTIZ ***8532** 500,00€ 

MARIA ALVAREZ CANDELA ***5733** 500,00€ 

MARIA GOMEZ ALVARES ***1971** 500,00€ 

MARIA SOLANA QUESADA ***5509** 500,00€ 

MARIA INMACULADA CORPAS CANO ***9470** 500,00€ 

MARIA MERCEDES RODRIGUEZ PEREZ ***3207** 500,00€ 

MAURO GASTON ARDAIZ ****5229* 500,00€ 

MICHAELA GIANNASIO ****2699* 500,00€ 

MIGUEL FELIX ESTEVEZ SORO ***0972** 500,00€ 

NATALIE JANE GOMEZ O´NEILL ***9906** 500,00€ 

NOELIA CABEZAS CONTRA ***9423** 500,00€ 

ORIANA NICOLE DIONISIO MESARES ****5348* 500,00€ 

PABLO SANCHEZ GARCIA ***1698** 1000,00€ 

PATRICIA SAN MARTIN LOPEZ ***1786** 500,00€ 

PAULA PINTO BENITO ***3484** 500,00€ 

RAUL CANDELA HERNANDO ***4132** 500,00€ 

ROCIO PARRA MEZQUITA ***0294** 500,00€ 

RUBENS ISAIS VILLARROEL URQUIOLA ***2386** 500,00€ 

SAAD  EL MAROUNI ****4464* 500,00€ 

SILVIA GION MENDEZ ***3929** 500,00€ 

VANESA JIMENEZ JAIME ***1876** 500,00€ 

VERONICA HERMELO MILLAN ***1256** 500,00€ 

YOSELIN GONZALES QUIROZ ***8507** 1000,00€ 

ZAHIDA RUBI MARTINEZ CACEDA ***4422** 500,00€ 

 

 
 

 
 

 
 

Resolución: RESOLUCION DEFINITIVA (1058370)
24.07.05/2021/0003

Código para validación: GGK9I-EP3EO-45JQX
Fecha de emisión: 30 de Diciembre de 2021 a las 12:54:52
Página 2 de 4

1.- Concejal de Hacienda y Nuevas Tecnologías del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 30/12/2021
12:20
2.- SECRETARIO GENERAL del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Firmado 30/12/2021 12:54

FIRMADO
30/12/2021 12:54

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 

 

 
Segundo. - DENEGACIÓN DE SUBVENCIÓN, a los siguientes solicitantes por no reunir 

los requisitos establecidos en la Convocatoria o en sus Bases Reguladoras. 
 

 

Solicitantes que no cumplen los requisitos 

Nombre Apellidos D.N.I. Incumplimiento 

ALEXIS LEONI VALLEJOS HOLGUIN ****6841* 2 

ANA PINTO BENITO ***8756** 1 

ANALY NOEMI MESARES QUISPE ***2537** 4 

BIANCA ESTEFANIA DELGADO  STRATULA ***2691** 1 

CARLOS MOLINA DELGADO ***1534** 1 

CARLOTA VAZQUEZ GRANDES ***9348** 1 

CINTHYA BEATRIZ TASAYCO MISARAY ***2238** 4 

ESTEFANIA GARCIA JURADO ***2378** 1 

FRANCISCO JAVIER ESCRIBANO BENITO ***8252** 1 

ILEANA SCHIPOR ****8635* 1 

INGRID SUYAPA SANCHEZ CAMPOS ****9898* 1 

JESUS PEREZ ANDES ***5958** 1 

LUBIS CELINA ESTRADA ****3025* 1 

MARIA DE LOS ANGELES CEBOLLA RAMOS ***0040** 1 

MARIA JESUS HERNANDEZ GONZALEZ ***84943* 1 

MARIA TERESA HEREDIA ALONSO-MIÑON ***6395** 1 

MONICA LLABRES ANDREO ***6773** 1 

PALOMA VALLCORBA PEÑARRUBIA ***6616** 1 

SANTIAGO LUCAS GARCIA DE VINUESA UTANDE ***36864* 1 

SERGIO CASTAÑO ROSSI ***4839** 3 

WOUTER KLAAS ****6079* 1 

 

 

 

INCLUMPIMIENTO 

1 Punto 1 letra c) Base Segunda 

2 Punto 1letras a) Base Segunda 

3 Convocatoria Punto Quinto 

4 Deudas 

 
 

 
 

 

Resolución: RESOLUCION DEFINITIVA (1058370)
24.07.05/2021/0003

Código para validación: GGK9I-EP3EO-45JQX
Fecha de emisión: 30 de Diciembre de 2021 a las 12:54:52
Página 3 de 4

1.- Concejal de Hacienda y Nuevas Tecnologías del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 30/12/2021
12:20
2.- SECRETARIO GENERAL del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Firmado 30/12/2021 12:54

FIRMADO
30/12/2021 12:54

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Tercero. - Comprometer el gasto por importe total de 28.000,00€ con cargo a la partida 
09/2315/48020 Familia. Ayudas por Nacimiento o adopción del Presupuesto de Gastos 

Municipal vigente 2021. 
 

Cuarto. - El abono de la subvención se realizará en un pago único por la totalidad del 
importe concedido, mediante transferencia bancaria a la cuenta bancaria designada por 

el interesado en la ficha de terceros, a partir de la fecha de publicación de la resolución 

de concesión, sin que sea necesaria la constitución de garantías, conforme a las 
disponibilidades de la Tesorería Municipal. 

 
Quinto. - Ordenar la publicación de la presente en la página web municipal, tablones de 

Edictos del Ayuntamiento y Base de Datos Nacional de Subvenciones. 
 

Sexto. - Notificar la presente a los interesados y a los servicios económicos del 
Ayuntamiento. 

 

 
 

 
 

 
Firmado electrónicamente 

en la fecha y por los titulares de las unidades administrativas 

identificados en el encabezamiento del presente documento 

 

 

Resolución: RESOLUCION DEFINITIVA (1058370)
24.07.05/2021/0003

Código para validación: GGK9I-EP3EO-45JQX
Fecha de emisión: 30 de Diciembre de 2021 a las 12:54:52
Página 4 de 4

1.- Concejal de Hacienda y Nuevas Tecnologías del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 30/12/2021
12:20
2.- SECRETARIO GENERAL del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Firmado 30/12/2021 12:54

FIRMADO
30/12/2021 12:54

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do




